
ПРОТОКОЛ  
о результатах аукциона по продаже права на заключение договора аренды 

земельного участка под жилищно-эксплуатационные объекты № 155 
 

г. Ставрополь                                                                                 01 августа 2014 года  
  

Аукцион проведен в присутствии комиссии созданной в соответствии с 
постановлением администрации города Ставрополя от 06.12.2013 № 4501 «О 
внесении изменений в состав комиссии по проведению торгов (конкурсов, 
аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договора 
аренды земельных участков в городе Ставрополе, утвержденный постановлением 
главы города Ставрополя от 05.12.2005 № 4843 «О порядке предоставления 
расположенных на территории города Ставрополя земельных участков для 
строительства» в составе: 

 
Ериной Этери 
Валерьевны  

 
-руководителя комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя, 
председателя комиссии 
 

Васянина Виталия    
Акимовича 

 
- заместителя руководителя комитета  
градостроительства администрации города 
Ставрополя, заместителя председателя комиссии   

  
Членов комиссии: 

 
 

Амелиной Татьяны 
Михайловны 

 
- руководителя отдела контроля за поступлением 
налогов и работе с недоимкой по платежам в 
городской бюджет комитета финансов и бюджета 
администрации города Ставрополя 
 
 

Исаковой Октябрины 
Викторовны  

 
- руководителя отдела приватизации комитета по 
управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя 
 

Кольцовой Елены 
Николаевны 

 
- заведующего отделом подготовки и экспертизы 
муниципальных правовых актов в области 
градостроительства и землепользования правового 
управления комитета градостроительства 
администрации города Ставрополя 
 

Моргуновой Ирины   
Евгеньевны 

 
- руководителя правового управления комитета по 
управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя 

Страшко Зинаиды 
Васильевны 

 
- руководителя отдела аренды земельных участков 
комитета по управлению муниципальным имуществом 
города Ставрополя 



 2

Лот № 1. Право на заключение договора аренды земельного участка под 
жилищно-эксплуатационные объекты, расположенного по адресу: г. Ставрополь, 
шоссе Михайловское, 18, квартал 516, площадью 5269 кв.м, кадастровый номер  
26:12:021510:72.  

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер годовой арендной 
платы) – 1 768 666 руб. 

Сумма задатка (20%  от начальной цены предмета аукциона) – 353 733 руб. 
Шаг аукциона (5% от начальной цены предмета аукциона) – 88 433 руб. 
Границы земельного участка определены в кадастровом паспорте. 
Ограничения (обременения) земельного участка: СМУП «Горэлектросеть» 
Вид права – аренда 
Срок аренды – 3 года 
 

Номер карточки Сведения о заявителях 
 

№ 1 Нейжмак Сергей Николаевич 
 

№ 2 ООО «Ставропольская Межхозяйственная Дорожно-
Строительная передвижная Механизированная Колонна» 
 

 
Решение комиссии: в соответствии со статьей 38.1 Земельного кодекса 

Российской Федерации, по результатам торгов Победителем аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка под жилищно-
эксплуатационные объекты, расположенного по адресу: г. Ставрополь, шоссе 
Михайловское, 18, квартал 516, площадью 5269 кв.м, кадастровый номер  
26:12:021510:72, признан участник аукциона с карточкой  
№ 2 - ООО «Ставропольская Межхозяйственная Дорожно-Строительная 
передвижная Механизированная Колонна». 

Размер годовой арендной платы, предложенный Победителем аукциона по 
лоту №1   составляет 1 768 666, 00 (один миллион семьсот шестьдесят восемь 
тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей. 
 
 
Комиссия:         
 
Э.В. Ерина _______________ О.В. Исакова    _______________ 

В.А. Васянин _______________ Е.Н Кольцова   _______________ 

Т.М. Амелина   _______________ З.В. Страшко    _______________ 

И.Е.Моргунова  _______________  
 
Победитель аукциона: ООО «Ставропольская Межхозяйственная Дорожно-
Строительная передвижная Механизированная Колонна» (Свидетельство о 
государственной регистрации серия 26 № 003113752 зарегистрировано 



 3

26.02.2008г., ОГРН 1082635003615, ИНН 2635111162, КПП 263501001, 
юридический адрес: 355035, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. 
Коломийцева, 68) в лице Генерального директора, действующего на основании 
Устава, Мамедова Вели Мехди-оглы. 
 
Экземпляр протокола получен лично______________________________________  
                                                                                          дата  ____________________ 


